КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024                                                                                                № 1797-п

О назначении публичных слушаний

по внесению изменений и дополнений  в Устав муниципального образования

«Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»

На основании статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и в соответствии с Положением о публичных

слушаниях в городе Белово, утвержденным постановлением Совета

народных депутатов города Белово от 27 октября 2005 года № 37/108:

1. Назначить проводимые по инициативе Главы Беловского

городского округа публичные слушания по проекту внесения дополнений в

Устав муниципального образования «Беловский городской округ

Кемеровской области - Кузбасса», принятого постановлением Совета

народных депутатов города Белово от 30 июня 2005 года № 33/88 (далее –

Публичные слушания) согласно приложению.

2. Публичные слушания по проекту внесения изменений и

дополнений в Устав муниципального образования «Беловский городской

округ Кемеровской области - Кузбасса» провести в зале заседаний

Администрации Беловского городского округа  20 мая 2024 года в 17 часов

00 минут по адресу: г. Белово, ул. Советская, 21.

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний

по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования

«Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» (далее –

Комиссия).

4. Комиссии организовать и провести публичные слушания в

соответствии с Решением Совета народных депутатов Беловского городского

округа от 30 апреля 2020 года № 21/120-н «Об утверждении Положения о

публичных слушаниях в муниципальном образовании «Беловский городской

округ Кемеровской области – Кузбасса», и настоящим постановлением.

5. Внесение рекомендаций экспертов по вопросу публичных

слушаний осуществляется через управление делами Администрации

 2

Беловского городского округа (кабинет № 114) в письменной форме в срок

до 17 мая 2024 года.

6. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.)

обнародовать настоящее постановление в газете «Беловский вестник».

7. Отделу информационных технологий Администрации

Беловского городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Администрации Беловского

городского округа, в информационной телекоммуникационной сети

«Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Беловского городского округа по координации работы

правоохранительных органов и органов военного управления И.О. Яворскую.

И.о. Главы Беловского

городского округа                                                                       Г.В. Овчинникова

 3

Утвержден

постановлением Администрации

Беловского городского округа

                                                                от 02.05.2024  № 1797-п

СОСТАВ

Комиссии по по проведению публичных слушаний по проекту внесения

изменений в Устав муниципального образования «Беловский городской

округ Кемеровской области - Кузбасса»

Архипова Олеся Алексеевна Начальник организационно-

территориального управления

Администрации Беловского городского

округа

Белова Елена Васильевна

Гагарина Оксана Анатольевна

Давыдова Ольга Петровна

Елкина Ирина Васильевна

Заднепровский Алексей

Вячеславович

Истомин Сергей Михайлович

консультант – советник административно-

правового отдела Администрации

Беловского городского округа

Начальник организационно-правового

отдела Совета народных депутатов

Беловского городского округа (по

согласованию)

Советник Главы Беловского городского

округа по общим вопросам

Консультант – советник по юридическим

вопросам Совета народных депутатов

Беловского городского округа (по

согласованию)

Заместитель начальника организационно-

территориального управления

Администрации Беловского городского

округа

Заместитель председателя Совета народных

депутатов Беловского городского округа (по

согласованию)

Маркинова  Татьяна Николаевна

Председатель комитета по местному

самоуправлению, правопорядку и связи со

средствами массовой информации (по

согласованию)

 4

Худяков Михаил Вениаминович начальник административно – правового

отдела Администрации Беловского

городского округа

Шадрина Татьяна Ивановна председатель Совета народных депутатов

Беловского городского округа (по

согласованию)

Яворская Ирина Олеговна заместитель Главы Беловского городского

округа по координации работы

правоохранительных органов и органов

военного управления.

 5

Приложение

к постановлению Администрации

Беловского городского округа

                                                                               от 02.05.2024  №  1797-п

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

проект

 О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Беловский городской

округ  Кемеровской  области – Кузбасса»

В целях приведения Устава муниципального образования «Беловский

городской округ Кемеровской области – Кузбасса»  в соответствие с нормами

действующего законодательства, на основании статьи 30 Устава

муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской

области – Кузбасса» Совет народных депутатов Беловского городского

округа

РЕШИЛ:

1. Внести  в Устав муниципального образования «Беловский городской

округ Кемеровской области - Кузбасса» изменения и дополнения согласно

приложению к настоящему решению.

2. Решение подлежит государственной регистрации в территориальном

органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в

сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном

порядке, а также официальному обнародованию в течение семи дней со дня

поступления из территориального органа уполномоченного федерального

органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных

образований уведомления о включении сведений о муниципальном правовом

акте о внесении изменений в Устав муниципального образования «Беловский

городской округ Кемеровской области – Кузбасса» в государственный реестр

уставов муниципальных образований Кемеровской области – Кузбасса и

вступает в силу после его официального обнародования,  за исключением

пунктов 1,2 приложения к настоящему решению, которые вступают в силу с

1 сентября 2024 года.

 6

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связи

со средствами массовой информации Т.Н. Маркинову.

Председатель                Глава Беловского

Совета народных депутатов    городского округа

Беловского городского округа

______________Т.И. Шадрина               ____________ А.В. Курносов

 7

                                                                                              Приложение

к решению Совета народных депутатов

       Беловского городского округа

                                                                 от 02.05.2024  № 1797-п

1. Пункт 13 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей

редакции:

«13) организация мероприятий по охране окружающей среды в

границах Беловского городского округа, в том числе организация и

проведение в соответствии с законодательством в области охраны

окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной

и иной деятельности на территории Беловского городского округа;».

2. Пункт 32 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей

редакции:

«32) осуществление муниципального контроля в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий местного

значения;».

3. Абзац первый части 3  статьи 9 Устава изложить в следующей

редакции:

«3. Органы местного самоуправления Беловского городского округа

вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на

добровольной основе социально значимых для города работ (в том числе

дежурств) в целях решения вопросов местного значения, предусмотренных

пунктами 8 - 14, 22-23, 27 части 1 статьи 8 настоящего Устава».

4. Абзац второй части 4 статьи 29 Устава изложить в следующей

редакции:

«Срок полномочий депутатов Совета народных депутатов Беловского

городского округа составляет 5 (пять) лет».

5. Статью 50 Устава дополнить абзацами 32-33  следующего

содержания:

« - организует подготовку  населения к использованию газа в

соответствии с межрегиональными и региональными программами

газификации жилищно - коммунального хозяйства, промышленных и иных

организаций;

- согласовывает схемы расположения объектов газоснабжения,

используемых для обеспечения населения Беловского городского округа

газом».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62596&dst=101209
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62596&dst=101221
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62596&dst=101226